
 Pohled do historie stolního tenisu  51.část  (sezóna 2009 – 2010)  

  

Tradičně v úvodu uvádíme, kdo a v jakých soutěžích bude reprezentovat náš region: 

  

2.liga mužů,skupina A: KST Lázně Fr.Lázně C 

 

3.liga mužů,skupina B: Batesta Chodov, TJ Ostrov 

 

Divize mužů: Batesta Chodov B, TJ Loket, Baník Sokolov, Baník Svatava A, Slavoj 

Kynšperk A 

 

Krajský přebor mužů I.třídy: Slavoj Kynšperk B, Baník Svatava B, TJ Loket B 

 

Krajský přebor mužů II.třídy: Batesta Chodov C, Baník Sokolov B, Batesta Chodov 

D, Slavoj Kynšperk C 

 

Okresní přebor mužů: Slavoj Kynšperk D, Baník Sokolov C, Batesta Chodov E, 

ST Mírová, TJ Lomnice. 

 

Letní přestupy stolních tenistů:  

Petr Kovačič starší, hráč Slovanu K.Vary se vrátil ze zahraničí a bude hájit barvy 

Batesty Chodov. Petr Vonášek přestupuje z SK Merklín do Slavoje Kynšperk. Do 

stejného oddílu míří i Ludovít Medvecký z Baníku Svatava, stejnou cestou zamíří i 

Jiří Buchtele. Petr Kovačič ml. přestupuje z chodovské Batesty do Baníku Havířov. 

Oddílové barvy změní i Tomáš Skála mladší, ten poputuje z Baníku Sokolov do 

Jiskry Aš. 

 

Stolní  tenisté zahájili mistrovskou sezónu zápasy I.kola. Pro zajímavost několik 

zápasů ze všech soutěžních tříd: 

 

2.liga-skupina A: 

 

KST Lázně Fr.Lázně – Slavoj Praha 10:3. Body domácích: Blažek a Sys po 3, 

Klepáček, Hrčka, Klepáček-Blažek, Sys-Hrčka. 

 

3.liga-skupina B:   

 

Batesta Chodov – TJ Ostrov 10:5. Za domácí: Jaroslav Plaček 4, Heidler 3, Kořínek, 

Heidler-Vrbka, J.Plaček-Kořínek. Body hostů: Korb 2, Jakub Provazník 2, Jiří 

Provazník.  

 

Divize mužů: 

 

Batesta Chodov B – TJ Loket A 9:9. Body: Petr Kovačič st.3, Martin Tonhauser 

3,Robert Tonhauser 2, Jiří Kalanyos  -------  Přibyl 3, Hlaváček 2, Pumpr 2, Přibyl-

Laurinc, Pumpr-Hlaváček. 

 



Slovan K.Vary B – Baník Sokolov 10:3. Body hostí: Choděra 2, Coma. 

 

TJ Ostrov B – Baník Svatava 6:10. hosté: Huleš a Sankot po 4,Tomšík, Sankot-Jakeš 

 

Jiskra Aš A – Slavoj Kynšperk A 10:6. Za hosty: Volf 3, Lof 2, Pražák 

 

Krajský přebor I.třídy mužů: 

 

Jiskra Březová A – Slavoj Kynšperk B 10:4. Body hostí: Bárta ml. 2, Pražák, Galek 

Lukáš. 

 

Start K.Vary C – Baník Svatava B 9:9. Body Svatavy: Nerad 3, Strýček. 5 bodů skreč, 

domácí bez čtvrtého hráče. 

 

TJ Loket B – Jiskra Březová B 10:8. Body Lokte: Bucifal 3, Nováček, Beníšek a Josef 

Kotlaba po 2, Bucifal-Nováček.  

 

Krajský přebor II.třídy mužů:  

 

KST Velký Luh – Slavoj Kynšperk C 4:10. Body Slavoje: Liška David 3, Rohlík, Liška    

Jan a Bárta st. po 2, Bárta st.-Liška D. 

 

Batesta Chodov C – Start K.Vary D 7:10. Body Chodova: Kalanyos Gabriel 3, Kruliš  

David 2, Kožuškanič 2. 

 

Batesta Chodov D – Baník Sokolov B 10:3. Body: Minář Miloš a Ježek po 3, Harašta 

2, Ježek-Minář M., Harašta-Krombholz. Za hosty:  Illesová K., Illesová  P., Ječmen. 

 

Okresní přebor mužů: 

 

TJ Lomnice – Batesta Chodov E 18:0. Body vítězů: Tobiáš, Procházka, Zima Jiří a 

Šafář po 4, Šafář-Zima J., Procházka-Tobiáš.  

 

Slavoj  Kynšperk D – Baník Sokolov D 10:8. Body: Liška David 3, Kadavý 2,5 bodů 

skreč  ---------  Polcar Vojtěch 3, Polcar Jaromír a Polcarová po 2, Polcar V.-

Polcarová.  

 

Batesta Chodov E – Slavoj Kynšperk D 1:17. Čestný bod Chodova Daněk. Za vítěze 

Liška David, Bárta st. a Oboňová po 4, Lippert 2, Janda st., Liška D.- Oboňová, Bárta 

st.- Janda st. 

 

 

Okresní přebory jednotlivců 

 

Okresní přebor mladšího žactva se konal v Sokolově za účasti 10 ml.žáků a pouze 

1 žákyně ze 3 oddílů našeho okresu. 

 



Dvouhra mladších žáků: 1.Mora, 2.Partyngl, 3.Visinger (všichni Batesta Chodov), 

4.Mazurkovič (TJ Lomnice). 

 

V téže tělocvičně ZŠ v Rokycanově ulici se uskutečnil o den později i přebor staršího 

žactva za ještě menší účasti a to pouhých 7 starších žáků, také z 3 oddílů. 

 

Dvouhra starších žáků: 1.Polcar (Baník Sokolov), 2.Marton (Batesta Chodov), 3.Mora 

(Batesta Chodov), 4.Rustler (Slavoj Kynšperk). 

 

Čtyřhra starších žáků: 1.Polcar/Rustler, 2.Marton/Mora, 3.Partyngl/Visinger (Batesta  

Chodov). 

 

Okresní přebory stolních tenistů dospělých i dorostu ovládl Pavel Kovačič z Batesty 

Chodov.  

 

 

 

Krajské přebory jednotlivců 

 

Krajský přebor jednotlivců staršího žactva se konal v Lubech. Startovalo zde 17 

chlapců a 5 děvčat. 

 

Dvouhra starších žáků: 1.Tvarůžek, 2.Hobl (oba KST Lázně Fr.Lázně), 3.-4.Nushart 

(Jiskra Aš), Polcar (Baník Sokolov). 

 

Dvouhra starších žákyň: 1. Polcarová (Baník Sokolov), 2.Machačová (Jiskra Aš), 

3.Hetnerová (Strunal Luby), 4.Gajdošová (Jiskra Březová). 

 

Čtyřhra starších žáků: 1.Hobl -Tvarůžek 

 

Čtyřhra starších žákyň: 1.Polcarová – Gajdošová 

 

Smíšená čtyřhra: 1.Polcar – Polcarová 

 

Krajský přebor jednotlivců dorostu uspořádal agilní oddíl st.tenisu Jiskry Aš za účasti 

23 chlapců a 7 dívek. 

 

Dvouhra dorostenců: 1.Hurban (Jiskra Březová), 2.Skála (Baník Sokolov), 3.-4.Kruliš 

David (Batesta Chodov), Hobl (KST Lázně Fr.Lázně). 

 

Dvouhra dorostenek: 1.Babková Karolina (Jiskra Aš), 2.Polcarová (Baník Sokolov), 

3.Machačová (Jiskra Aš), 4.Severová (Jiskra Březová). 

 

Čtyřhra dorostenců: 1.Hobl – Tvarůžek (KST Lázně Fr.Lázně),  

 

Čtyřhra dorostenek: 1.Babková – Kotrčová (Jiskra Aš), 

 



Smíšená čtyřhra: 1.Hasenöhrl – Severová (Jiskra Březová) 

 

Krajský přebor jednotlivců mladšího žactva se konal také v Aši. Startovalo zde 21 

chlapců a 7 děvčat. 

 

Dvouhra mladších žáků: 1.Hobl, 2.Maryška (oba KST Lázně Fr.Lázně), 3.-4.Kraka 

(KST Lázně Fr.Lázně), Mora (Batesta Chodov) 

 

Dvouhra mladších žákyň: 1.Polcarová (Baník Sokolov), 2.Machačová (Jiskra Aš), 

3.Hetnerová (Strunal Luby), 4.Gajdošová (Jiskra Březová). 

 

Čtyřhra mladších žáků: 1.Hobl – Maryška 

 

Čtyřhra mladších žákyň: 1.Polcarová – Gajdošová 

 

Smíšená čtyřhra: 1.Hobl – Polcarová 

 

 

Pořadatelem krajského přeboru jednotlivců dospělých byl oddíl stolního tenisu 

Srunalu Luby. Zúčastnilo se 31 mužů podle nominace jednotlivých okresních svazů a 

9 žen. 

 

Dvouhra mužů: 1.Klepáček, 2.Blažek (oba KST Lázně Fr.Lázně), 3.-4.Völgyesi (Start 

K.Vary), Hrčka (KST Lázně Fr.Lázně), 5.-8.Hynek (Start K.Vary), Huleš (B.Svatava), 

Provazník Jakub, Provazník Jiří (oba TJ Ostrov). 

 

Dvouhra žen: 1.Babková Karolina (Jiskra Aš), 2.Hryzáková (TSV Plauen), 3.Illesová 

Pavla, 4.Illesová Kristýna (obě Baník Sokolov). 

 

Čtyřhra mužů: 1.Klepáček – Blažek (KST Lázně Fr,Lázně), 2.Hynek – Klůj (Start 

K.Vary), 3.-4. Kovačič Pavel – Kořínek (Batesta Chodov), Hrčka – Volf (KST Lázně 

Fr.Lázně/Sj.Kynšperk). 

 

Čtyřhra žen: 1.Babková – Hryzáková (Jiskra Aš/Plauen), 2.Illesová P. – Illesová K. 

(Baník Sokolov), 3.Severová – Polcarová (Březová/Sokolov), 4.Skálová – Letalíková 

(Jiskra Aš). 

 

Smíšená čtyřhra: 1.Blažek – Illesová K. (Fr.Lázně/Sokolov), 2.Volf – Illesová P.  

(Kynšperk/Sokolov), 3.-4. Galek Vojtěch – Severová (Kynšperk/Březová), Provazník 

Jakub – Babková K. (Ostrov/Aš) 

  

 

Krajské přebory družstev mládeže 

 

Krajský přebor družstev mladšího žactva se konal za velmi malé účasti čtyř družstev 

chlapců a dvou družstev děvčat v Sadově u K.Varů. 

 



Konečné pořadí: 

1. Slovan K.Vary (Vikor, Seman, Čáp) 

2. Batesta Chodov (Partyngl, Visinger, Seidl, Hanzálek) 

3. SK Merklín (Picmaus, Karoch, Landiga) 

4. Jiskra Aš (Trgo, Bastl, Děkan)  

 

1. Jiskra Aš (Machačová, Jánská) 

2. SK Merklín (Roštážová, Růžičková) 

 

Krajský přebor družstev staršího žactva se uskutečnil v Lubech. Jen 8 družstev 

chlapců a pouze jedno družstvo děvčat, které hrálo společně s chlapci mimo soutěž. 

 

Konečné pořadí: 

1. Jiskra Březová 

2. KST Lázně Fr.Lázně 

3. Jiskra Aš A 

4. Batesta Chodov 

5. Start K.Vary 

6. Slavoj Kynšperk 

7. Strunal Luby 

8. Jiskra Aš B  

  

 

Finále poháru Karlovarského svazu stolního tenisu. 

 

Finále staršího žactva se konalo v Aši. Startovalo 11 chlapců a 6 děvčat. 

 

Dvouhra starších žáků: 1.Hobl, 2.Tvarůžek (oba KST Lázně Fr.Lázně), 3.Polcar 

(Baník Sokolov), 4.Nushart (Jiskra Aš) 

 

Dvouhra starších žákyň: 1.Polcarová (Baník Sokolov), 2.Machačová (Jiskra Aš), 3. 

Gajdošová (Jiskra Březová), 4.Kotrčová (Jiskra Aš). 

 

První čtyři z každé kategorie postupují do finále Západočeského poháru. 

 

Finále KKSST mužů a žen se uskutečnilo v Aši. Startovalo 35 mužů, kteří si postup 

vybojovali v okresních kolech a pouze 5 žen. 

 

Dvouhra mužů: 1.Gavlas Petr (TTC Herbornseelbab), 2.Hrčka, 3.Blažek (oba KST 

Lázně Fr.Lázně), 4.Korb (TJ Ostrov). 

 

Dvouhra žen: 1.Illesová Kristýna, 2.Polcarová (obě Baník Sokolov), 3.Oboňová 

(Slavoj Kynšperk), 4.Machačová (Jiskra Aš). 

 

Platí totéž jako u kategorie st.žactva, první čtyři postupují do finále Západočeského 

poháru. 

 



Oblastní finále 46.ročníku Západočeského poháru 

 

Finále mladšího žactva se konalo v Lubech. Startovalo 8 děvčat, ale pouze 4 chlapci 

a to pouze z Karlovarského kraje, když chlapci z Plzeňského se bez omluvy nedosta- 

vili. 

 

Dvouhra mladších žáků: 1.Hobl, 2.Dang Quang Cuong (oba KST Lázně Fr.Lázně), 

3.Žaloudík (Start K.Vary), 4.Kraka (Fr.Lázně). 

 

Dvouhra mladších žákyň: 1.Polcarová (Baník Sokolov), 2.Vysocká (TJ Ostrov), 3. 

Šatenková (Sokol Plzeň V.) 4.Machačová (Jiskra Aš), 5.Gajdošová (Jiskra Březová), 

6.Mlezivová (TJ Klatovy), 8.Černá (Sokol Plzeň V.) 

 

Oblastní finále dorostu uspořádal oddíl st.tenisu v Aši. Prezentovalo se 8 dorostenců 

a 6 dorostenek. 

 

Dvouhra dorostenců: 1.Kovačič Pavel (Batesta Chodov), 2.Šulc (Sokol Plzeň V.), 

3.Beran (Union Plzeň), 4.Franc (Sokol Plzeň V.), 5.Makoň (Dios Nýřany), 6.Hurban 

(Jiskra Březová), 7.Kruliš David, 8.Kožuškanič (oba Batesta Chodov). 

 

Dvouhra dorostenek: 1.Babková Karolina (Jiskra Aš), 2.Jehlíková (Sokol Pocínovice), 

3.Polcarová (Baník Sokolov), 4.Lorencová (Union Plzeň), 5.Machačová (Jiskra Aš), 

6.Vysocká (TJ Ostrov). 

 

 

V  Kynšperku navázali na tradici Novoročních turnajů 

 

Těsně po vánočních svátcích se stolní tenisté Slavoje Kynšperk pokusili navázat na 

tradici Novoročních turnajů, která skončila před pěti lety, kdy se uskutečnil 20. ročník. 

Posledním vítězem byl současný representant České republiky Antonín Gavlas. 

Obnovená tradice je o to radostnější, že se podařila v roce, kdy si oddíl připomínal 

50.výročí založení. Turnaj se vydařil, což dokazuje účast 41 mužů a 5 žen ze 13 

oddílů. 

 

Dvouhra mužů: 1.Petrák (TTC Tegernheim), 2.Kovačič Pavel (Batesta Chodov), 

3.Provazník Jakub (TJ Ostrov), 4.Provazník Jiří (TJ Ostrov), 5.-8.Huleš (Baník 

Svatava), Gerba (Slovan K.Vary), Klier (Union Plzeň), Mareš (Union Plzeň). 

 

Dvouhra žen: 1.Marešová (TSV Vilzing), 2.Severová (Jiskra Březová), Vysocká (TJ 

Ostrov), 4.Gajdošová (Jiskra Březová). 

 

 

V Aši proběhl jubilejní Velikonoční turnaj stolních tenistů 

 

Již 10.ročník Velikonočního turnaje mužů uspořádal oddíl stolního tenisu Jiskry Aš. 

Startovalo 27 hráčů z 10 oddílů Karlovarského kraje.  

 



Velkou cenu města Ostrova uspořádal místní oddíl stolního tenisu za účasti 32 

hráčů z 10 oddílů Karlovarského kraje. Vítězem se stal Pavel Klepáček z KST 

Fr.Lázně, který se svým oddílovým spoluhráčem Hrčkou zvítězil i ve čtyřhře. 

 

1.Klepáček, 2.Pavel Kovačič (Batesta Chodov), 3.Huleš (Baník Svatava), Surma (Sn. 

K.Vary. 

 

Krajské žebříčky stolních tenistů 

 

Muži: 1.Blažek Petr (KST Fr.Lázně), 2.Klepáček Pavel (KST Fr.Lázně), 3.Kovačič 

Pavel ml. (Batesta Chodov), 4.Huleš Petr (Baník Svatava), 5.Provazník Jiří (TJ 

Ostrov), 6.Provazníík Jakub (TJ Ostrov), 7.Hrčka Jaroslav (KST Fr.Lázně), 8.Dospíšil 

Ivan (Jiskra Aš), 9.Sys Radek (KST Fr.Lázně), 10.Korb Rostislav (TJ Ostrov). 

 

Nezařazeni: 1.Gavlas Antonín, Gavlas Petr,10.Petrák Martin. 

Klasifikováno 120 hráčů. 

 

Ženy: 1.Babková Karolina (Jiskra Aš), 2.Illesová Kristýna (Baník Sokolov), 3.Illesová 

Pavla (Baník Sokolov), 4.Halgašíková Radka (Sn.K.Vary, 5.-6.Polcarová Anežka 

(Baník Sokolov), Severová Michaela (Jiskra Březová). 

Klasifikováno 18.hráček. 

 

V kategorii dorostu vedou žebříčky Hurban Nikola (Jiskra Březová) a Polcarová 

Anežka (Baník Sokolov). 

 

V kategorii staršího žactva Hobl Lukáš (KST Fr.Lázně) a Polcarová Anežka. 

 

Mladší žactvo -  Hobl Lukáš a Polcarová Anežka. 

 

Konečné tabulky soutěží 

Chodovští stolní tenisté doprovodí do divize sestupující Ostrov. 

Konečné pořadí baráže o udržení ve III.lize. 8.Baník Chomutov, 9.Lok.Č.Lípa, 

10.TTC Kladno,11.Batesta Chodov. 

 

Divize mužů: 1  Slovan K.Vary A 20 2 0 64 

  2. Start K.Vary A  15 2 5 54 

    3. Sokol M.Lázně  11 6 4 49 

    4. SK Toužim  11 3 8 47 

    5. Slavoj Kynšperk A 10 3 9 45 

    6. Jiskra Aš A  10 3 9 45 

    7. Slovan K.Vary B 11 1 10 45 

    8. Baník Svatava A 10 2 10 44 

    9. TJ Ostrov B    9 1 12 41 

            10. Batesta Chodov B   6 3 13 37 

  11. TJ Loket A    5 2 15 34 

  12. Baník Sokolov A   0 0 22 22 

Baník Sokolov A a TJ Loket A sestupují. Družstvo Slovan K.Vary postupuje do II.ligy. 



Krajský přebor mužů I.třídy: 

 

    1. Slavoj Kynšperk B 15 0 3 48         

    2. Start K.Vary B  15 0 3 48 

    3. Jiskra Březová A 12 2 4 44 

    4. Jiskra Aš B  10 3 5 41 

    5. TJ Ostrov C    6 4 8 34 

    6. Jiskra Březová B   6 2 10 32 

    7. TJ Loket B    6 2 10 32 

    8. Strunal Luby    5 3 10 31 

    9. Start K.Vary  C    5 3 10 31 

  10. Baník Svatava B   0 1 17 19 

 

Do divizní soutěže postupuje Slavoj Kynšperk B. O počtu sestupujících se rozhodne 

až po skončení play-aut ve 3.lize.     

 

 

Krajský přebor mužů II.třídy: 

 

    1. SK Merklín  18 0 0 54 

    2. Slovan K.Vary C 16 0 2 50 

    3. Jiskra Aš C    9 2 7 38 

    4. Stert K.Vary D    8 3 7 37 

    5. Batesta Chodov D   7 3 8 35 

    6. Slavoj Kynšperk C   7 2 9 34 

    7. Baník Sokolov B   7 0 11 32 

    8. KST Velký Luh    5 1 12 29  

    9. Batesta Chodov C   3 3 12 27 

  10. Slovan M.Lázně 

 

 

Okresní přebor mužů: 

 

    1. TJ Lomnice  15 1 0 47 

    2. Slavoj Kynšperk D 10 1 5 37   

    3. Baník Sokolov C   8 1 7 33 

    4. ST Mírová    5 1 10 27 

    5. Batesta Chodov D   0 0 16 16 

 

 

Družstvo TJ Lomnice, suverénní vítěz a přeborník okresu postupuje do KP II.třídy.

        








